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Protokół nr LXXVI/23 
z obrad LXXVI zwyczajnej  sesji Rady Miejskiej Łomży, 

które odbyły się w dniu 27 września 2023  roku 
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łomży 

 

Na ogólną liczbę 23 radnych Rady Miejskiej Łomży w obradach sesji uczestniczyło 21 

radnych, co stanowi 91,30 %  ogółu radnych. 

Ponadto w obradach uczestniczyli zaproszeni goście oraz mieszkańcy miasta. 

Obrady rozpoczęto o godzinie 1000, a zakończono o godz. 1334. 

Wiesław T. Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Otworzył obrady LXXVI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej. Po zapoznaniu się 

z listą obecności stwierdził prawomocność obrad.   

Po otwarciu sesji Rada minutą ciszy uczciła  pamięć  Alicji Konopki – radnej Rady 

Miejskiej Łomży.  

Następnie przystąpiono do procedury związanej ze złożeniem ślubowania.  

Ślubowanie złożył radny Andrzej Korytkowski, który objął mandat w związku z 

wygaśnięciem mandatu radnej Alicji Konopki. 
 

Andrzej Korytkowski – radny 
 

 Zabierając głos przypomniał, że w wyborach w 2018 roku uzyskał 224 głosy. 

Przypomniał, że w poprzednich wyborach samorządowych obiecał, że połowę diety 

radnego przekaże na cele charytatywne, a przekaże to w sposób udokumentowany.  

Następnie zaprosił mieszkańców do zgłaszania się do niego z problemami i pomysłami 

na lepsza Łomżę. Dodał, że ma nadzieję na owocna współpracę z radnymi dla dobra 

mieszkańców  miasta. Podziękował  za okazane zaufanie. 
  

Przed przystąpieniem do obrad głos zabrała Dyrektor Muzeum Północno-

Mazowieckiego – Pani Paulina Bronowicz-Chojak, która zaprosiła radnych na 

Spotkanie Jubileuszowe z Okazji 75-lecia otwarcia. Zaprosiła również mieszkańców 

do odwiedzenia Muzeum, ponieważ w dniach  14 i 15 października wstęp będzie 

bezpłatny.  

Wiesław T. Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Poprosił o uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Radni uwag nie zgłosili i Rada realizowała następujący porządek obrad.  

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad  LXXV sesji Rady Miejskiej Łomży. 

3. Informacja o pracy Prezydenta w miesiącu sierpniu 2023 r. /druk 1130/ 

4. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata 

2023 – 2037 /druk nr 1135, 1135/1, 1135A z autopoprawka/,  
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b) w sprawie zmian w budżecie miasta Łomża na rok 2023 /druk nr 1136, 1136/1, 

1136B/.  

5. Podjęcie  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Miasta Łomża ze 

spółki Agencja rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą w Łomży /druk nr 1125, 

1125A/ 

6. Podjęcie uchwały  w sprawie  ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta 

Łomży  w roku budżetowym 2024  pod nazwą „Założenia Polityki Społeczno – 

Gospodarczej Miasta Łomża na 2024 rok /druk nr 1128, 1128A/ 

7. Podjęcie uchwały  w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w Dziennym Domu „Senior+” /druk nr 1126, 1126A/ 

8. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego /druk nr 1127, 1127A/  

9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr 595/LXIX/23 Rady Miejskiej Łomży z 

dnia 29 marca 2023 r. w sprawie finansowania zadań ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2023 roku /druk nr 1129, 

1129A/  

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w trybie 

bezprzetargowym, nieruchomości stanowiącej własność Miasta Łomża, położonej 

w Łomży przy ul. Krętej /druk nr 1131, 1131A/ 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi łączącej DK61 (ul. Wojska Polskiego) 

z DW645 (ul. Nowogrodzka do kategorii dróg powiatowych i ustalenia jej przebiegu 

/druk nr 1132, 1132A/ 

12. Podjęcie uchwał:  

a) w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Łomży na kadencję 2024-

2027/druk nr 1133, 1133A/ 

b) w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Łomży na kadencję 2024-

2027  /druk nr 1133, 1133B/- wiodący Zespól ds. Opiniowania Kandydatów na 

Ławników 

13. Podjęcie uchwały w sprawie reperacji, odszkodowań i zadośćuczynienia  z tytułu 

strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji 

na terenie miasta Łomża /druk nr 1134, 1134B/ 

14. Zajęcie stanowiska w sprawie pism skierowanych do Rady. 

15. Sprawy różne. 

 
Ad. 2 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Poprosił o uwagi do protokołu z obrad LXXV sesji. 

Radni uwag nie zgłosili, Rada Protokół   Nr LXXV/23 z obrad LXXV sesji przyjęła.  
 

Ad. 3 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Poprosił o uwagi do Informacji o pracy Prezydenta w miesiącu sierpniu.  
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Uwag nie zgłoszono.  

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Zamknął realizację punktu. 

Ad. 4 a, b 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Otworzył dyskusję. 

Piotr Serdyński – radny 

 Poprosił o wyjaśnienie kwestii przeznaczenie  kwoty 300 tys. zł na plac zabaw 

przy SP nr 10. Przypomniał, że na sesji w miesiącu lipcu Rada na ten cel przeznaczyła 

kwotę 156.454 zł. Chciałby wiec usłyszeć, jakiego rodzaju  inwestycja ma być 

wykonana przy tym placu, dlaczego wymagane jest zwiększenie tej kwoty na to 

zadanie. Wyjaśnił, że pyta o to, ponieważ docierają do  niego ostatnio informacje, że 

straż pożarna i sanepid zgłaszają dużo zaleceń dla placówek oświatowych odnośnie 

dostosowania ich do obowiązujących wymogów bezpieczeństwa. Prosi więc o 

zestawienie na piśmie zaleceń straży pożarnej i sanepidu z podaniem kwoty 

potrzebnej do realizacji tych zaleceń. Jest to, jego zdaniem bardzo ważne, ponieważ 

z informacji, które do niego docierają te zalecenia były zgłaszane kilka lat temu i do 

dnia dzisiejszego nie zostały zrealizowane. Jego zdaniem powinny być one traktowane 

priorytetowo, bezpieczeństwo dzieci powinno być istotne.    

Zwrócił następnie uwagę na propozycję przeznaczenia 143 tys. zł na dzierżawę 

dekoracji świątecznych, podkreślając, że bezpieczeństwo jest ważniejsze, niż 

dekoracje. Prosi o wyjaśnienie, czy chodzi o urządzenia, które były wykorzystywane w 

latach ubiegłych, czy planowane jest uruchomienie nowych urządzeń. Czy ten koszt w 

stosunku do lat ubiegłych rośnie, na jakich zasadach miasto korzysta z tych urządzeń 

i czy w ramach dzierżawy miasto odpowiada za naprawę i konserwacje tych urządzeń.  

Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta  

 Odnosząc się do zaleceń w szkołach zwrócił uwagę, że takie zalecenia są od 

wielu lat i systematycznie, na ile pozwalają możliwości starają się te zalecenia 

realizować. Zapewnił, ze nie są to zalecenia, które powodują niezdolność  obiektów do 

tego, aby przebywały tam dzieci.  

Odnośnie placu zabaw wyjaśnił, że jest to kolejny plac zabaw i  być może były 

też zalecenia odnośnie placu zabaw, dlatego tez ma to na celu dostosowanie obiektów 

do tego, żeby były bezpieczne i żeby rodzice bez obaw mogli posyłać dzieci do szkół.  

Odnośnie  środków na iluminacje zauważył, ze radni często mówią po co to, po 

co wydarzenia, a później radni bardzo chętnie uczestniczą, a mieszkańcy często 

pytają, czy są to wydarzenia partyjne, bo wydarzenia  te wykorzystywane są do 

zbierania podpisów, jest tym zdziwiony, bo nie temu służą środki miejskie i nie po to 

organizowane wydarzenia, aby wykorzystywać je do partyjnych rozgrywek, a 

szczególnie do wyborów.  
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Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta  

 Odpowiadając radnemu wyjaśnił, że plac zabaw przy SP nr 10 potwierdził, że 

już środki były przeznaczane na ten cel, jednak z racji tego, że ten plac zabaw był 

zabezpieczony, ale nieudostępniany, ponieważ były tam niesprawne urządzenia. Była 

więc potrzeba przeznaczyć środki na ten cel, a w związku z tym, iż w szkołach wzrasta 

liczba klas zerówkowych  i jest duża liczba dzieci, stąd  Pani Dyrektor zgłosiła pomysł 

budowy nowego placu wokół obecnego placu, który służyłby najmłodszym dzieciom. 

Jeżeli chodzi o iluminacje świetlne, to w poprzednich latach zakupywano iluminacje 

były one na stanie MPGKiM, w tym roku planują wydzierżawić iluminację. Plusem tego 

jest to, że naprawa i przechowywanie leży po stronie firmy, która dokonuje dzierżawy. 

W ramach tych środków planują iluminację podświetlanie fontanny, umiejscowienia 

kapelusza Hanki Bielickiej na Starym Rynku, w Parku Jana Pawła II wydzierżawiona 

byłaby karuzela, która byłaby napędzana przez osoby dorosłe.  

Andrzej Garlicki – Zastępca Prezydenta  

 Odnosząc się do wypowiedzi radnego Serdyńskiego zapewnił wszystkich 

mieszkańców, że wszystkie miejskie obiekty edukacyjne są bezpieczne. Dodał, że 

zalecenia, które otrzymują regularnie i od wielu lat dotyczą spraw, czy też urządzeń, 

które wynikają z faktu, że te obiekty są stare, wtedy obowiązywały inne rozwiązania, a 

teraz inne i to wszystko w zaleceniach jest wskazywane do naprawy, przebudowy, czy 

remontów i to sukcesywnie od wielu lat we wszystkich obiektach robią na miarę 

możliwości, zaczynając od najpilniejszych rzeczy. Zapewnia więc, że wszystkie obiekty 

są dopuszczone i wszystkie są bezpieczne. Podkreślił, że standardy na przestrzeni lat 

również znacząco się zmieniają. Zapewnił, że obiekty są bezpieczne i sprawne, starają 

się również, aby zalecenia na bieżąco, w ramach możliwości finansowych realizować.    

Tadeusz Kowalewski – radny 

 Odnosząc się do poz. 921, rozdz. 92116 biblioteki – jest tam cenna inicjatywa 

mediateka, Książnica Łomżyńska, czy wnioskowana kwota ma uzupełnić projekt 

Książnicy Łomżyńskiej, która otrzymała wsparcie ok. 10 mln euro, prosi również o 

informacje, jaka jest na obecnym etapie lokalizacji Książnicy.   

Andrzej Garlicki – Zastępca Prezydenta  

  Odpowiadając potwierdził, że realizują projekt budowy mediateki, warianty 

rozważane pierwotnie zostały doprecyzowane. Zauważył, że było ich kilka, ostatecznie 

będzie realizowany projekt na bazie obecnej  lokalizacji Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

dobudowując z tyłu cały segment i remontując zabytkowy budynek. Wnioskowane 

środki są przeznaczone na opracowanie koncepcji i projektu budowlanego, który 

pozwoli na  realizacje zadania.  

Krzysztof Sychowicz – radny 

    Zabierając głos zgodził się, że uwagi p.poż. są bardzo istotne i nie ma 

wątpliwości, iż miasto nie dopuści do użytkowania budynków, które nie spełniałyby 
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tych wymogów. Zauważył, że w proponowanych zmianach są zapisane duże 

pieniądze, które przeznaczane są na łomżyńskie szkoły i znacznie będą odczuwalne  

w tych jednostkach oświatowych. Podkreślił, że już dawno tak dużego wzrostu 

subwencji nie było i z pewnością te zmiany poprawią sytuacje jednostek oświatowych.  

Artur Nadolny – radny 

Odnosząc się do pozycji dz. 750, rozdz. 75022 zakup urządzenia 

wielofunkcyjnego, czyli kserokopiarki stwierdził, że cieszy go jedna rzecz, iż na ten cel 

proponowane są środki z oszczędności na dietach. Rozumie, że oszczędności są 

wynikiem  zmniejszenia wysokości diet. Cieszy się, że radni sami zaoszczędzili na tą 

kserokopiarkę. Zastanawia go jednak różnica w wysokości kwoty, na poprzedniej sesji 

na taki cel przeznaczano 14 tys. zł, czy większa kwota wynika z tego, iż ta jest 

mocniejsza i lepsza.  Zgadza się, ze  do Biura Rady potrzeba jest kserokopiarka,  

zwrócił jednak uwagę, że radni posiadają laptopy i dokumenty powinny być 

przekazywane elektronicznie.  

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Odpowiadając potwierdził, że wniosek złożyło Biuro Rady po konsultacji z nim. 

Zauważył, ze sprzęt ten jest mocno eksploatowany i służy już od wielu lat, ponadto 

użytkowany jest nie tylko na potrzeby Rady, należy więc  go wymienić.  

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zamknął   dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata 2023 - 2037, określony 

drukiem nr 1135A z autopoprawką. 

 Na 21 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 10 radnych, przeciw opowiedziało się 7 radnych,  

od głosu wstrzymało się 4. Rada uchwałę podjęła.  

Uchwała Nr 652/LXXVI/23 
Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 27 września 2023 r. 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Miasta Łomża na lata 
2023 -2037 (w załączeniu) 
 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

na rok 2023 określony drukiem nr 1136B. 

 Na 21 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 12 radnych, przeciwnych było 4, od głosu 

wstrzymało się 5. Rada uchwałę podjęła.  

Uchwała Nr 653/LXXVI/23 
Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 27 września 2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie miasta Łomża na rok 2023 (w załączeniu) 
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Ad. 5 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Otworzył dyskusję. 
  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zamknął   dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na wystąpienie Miasta Łomża ze spółki Agencja Rozwoju 

Regionalnego S.A. z siedzibą w Łomży, określony drukiem nr 1125A. 

 Na 21 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 17  radnych, przeciwny był 1,  od głosu 

wstrzymało się 3. Rada uchwałę podjęła.  

Uchwała Nr 654/LXXVI/23 
Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 27 września 2023 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Miasta Łomża ze spółki Agencja 
Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą w Łomży (w załączeniu) 

 

Ad. 6 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Otworzył dyskusję. 
 

Tadeusz Kowalewski – radny  

 Zabierając głos w dyskusji stwierdził, że jego zdaniem, w przedłożonych 

Założeniach brakuje mu  trzech elementów; pierwszy to element związany z 

zabezpieczeniem strategicznym  infrastruktury dla osób starszych. Zauważył, że jak 

wiadomo cały kraj starzeje się i celowej infrastruktury dotyczącej osób starszych  

strategicznie zaplanowanej nie ma. Drugą kwestią, której nie zauważył, to wskazanie 

„koła napędowego” rozwoju Łomży, szkolnictwa wyższego. Jego zdaniem, gdy jest 

kilka wyższych uczelni w mieście, powinno to być priorytetem, w jaki sposób szukać  

w tym obszarze możliwości wsparcia. Trzecią kwestia jest wymiar gospodarczy, cele 

są opisane, jemu osobiście brakuje świadomości, że miasto nie ma obszarów 

inwestycyjnych, w związku z czym, chce, czy nie chce musi współpracować z gminami 

ościennymi, brak jest zwrócenia uwagi na konieczność współpracy z gminami 

ościennymi w celu rozwoju gospodarczego.    

Maciej Borysewicz – radny 

 Podziękował za dokument, zwracając uwagę, że został on przygotowany bardzo 

dobrze i jest wyjątkowy, bo stoi w prawdzie. Cieszy się, że zapisano to, o czym 

wszyscy wiedza, a co często nie chce „przejść przez gardło”, następnie zacytował  

fragment.  
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Andrzej Garlicki – Zastępca Prezydenta  

 Przypomniał, że Założenia Polityki Społeczno-Gospodarczej jest to dokument 

przygotowywany co roku, nie jest więc to strategia wieloletnia, ale przygotowaniem do  

tworzenia budżetu miasta. Zawarte są w nim dość ogólnikowo kierunki, które w 

przyszłym roku miasto chce realizować, stąd zapisy, o których mówił radny 

Kowalewski  zawarte są w innych   dokumentach.  

 Odnosząc się do słów radnego Borysewicza podziękował za pozytywna opinie 

podkreślając, że zawsze założenia są realne i odnoszą się do samorządu, nie do 

polityki. Podkreślił, że sytuacja w samorządach jest dynamiczna, zmienia się z roku na 

rok i w tym roku doświadcza takich realiów i o nich pisze i w oparciu o te realia wspólnie 

będą kształtować budżet na rok przyszły. Jeszcze raz podkreślił, że jest to dokument 

osadzony w realiach danego czasu i miasta.   

 Tadeusz Kowalewski – radny  

   Przypomniał, że w latach ubiegłych Prezydent Stypułkowski wielokrotnie 

wspominał o tym, że jest za tym, aby w celu usprawnienia obsługi osób nie tylko 

starszych, ale i potrzebujących sensowne jest  wypracowanie koncepcji stworzenie 

CUS, który by w jednym miejscu konsolidował  i   w lepszym stopniu obsługiwał  osoby 

starsze. Podkreślił, że mimo tego, że jest ustawa, które zezwala na to samorządom i 

w wielu samorządach takie CUS powstały,  to w mieście mimo zapewnień  Prezydenta, 

nie widzi  zapowiedzi ewentualnych wstępnych działań  co do tego tematu. Dodał, że 

zdaje sobie sprawę, że nie jest to obligatoryjne, ale wiele samorządów na tym korzysta, 

jako przykład podał Stawiski.    

 Odnosząc się do wypowiedzi Prezydenta na temat jego propozycji  stwierdził, ze 

zdaje sobie sprawę, że takie zapisy znajdują się w innych dokumentach, uważa jednak, 

ze w takim dokumencie, który ma być wytyczna do konstruowania budżetu, takie 

zapisy powinny się znaleźć, zwłaszcza zapisy dotyczące współpracy z samorządami, 

bo wiadomo, ze jest to pięta achillesowa samorządu  miasta, powinny więc być takie 

zapisy, które umożliwiałyby  konstrukcje, również w tym kierunku budżetu.  

Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta 

 Odpowiadając radnemu Kowalewskiemu stwierdził, że podtrzymuje swoje słowa 

na temat CUS, uważa, że będzie ono być może dobrym rozwiązaniem,  a jeżeli chodzi 

o Stawiski, to  utworzyły one CUS w ramach programu pilotażowego, a miasto nie  

wchodzi w coś, co do końca nie wiadomo, w jaki sposób będzie regulowane i jak  ta 

forma prawna i formalna będzie wyglądała. Podkreślił, że na tym etapie analizują 

wszelkie możliwości utworzenia CUS i jeżeli uznają, że taka forma będzie przydatna, 

właściwa i pomocna mieszkańcom, z pewnością zdecydują się na nią. Zwrócił uwagę, 

że ten dokument to tylko założenia i jest w ich zapis, że celem będzie rozwój 

infrastruktury społecznej, więc w tym zakresie jakieś kroki poczynią.  

 Odnosząc się do wypowiedzi radnego Borysewicza zwrócił uwagę, że to, co radny 

powiedział, to może powiedzieć, że warto znosić takie ciężary, bo niejednokrotnie 

spotyka się z mieszkańcami miasta, szczególnie z młodymi mieszkańcami, którzy 

zostali zwolnieni do 26 roku życia z podatku, dzięki czemu te osoby mogą sobie 

poradzić w życiu, w związku z czym czuje satysfakcje. Odnosząc się następnie do 
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Założeń na rok przyszły zwrócił uwagę, że  w budżecie następuje zwiększenie 

nakładów, chociażby na oświatę i inne obszary społeczne. Jak widać  Rząd dostrzegł 

potrzeby samorządów i zabezpieczył to w ustawie budżetowej.   

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Zabierając głos zwrócił się z zapytaniem do dyskutantów, czy są za liberalizmem, 

czy za fiskalizmem.  

Andrzej Garlicki – Zastępca Prezydenta   

 Odnosząc się do pytania radnego Kowalewskiego dotyczącego wymiaru 

gospodarczego i współpracy supregionalnej zwrócił uwagę, że w  wymiarze 

gospodarczym  i kierunkowe działania w obszarze kluczowym, to jest zapisana 

realizacja wielu przedsięwzięć, które dotyczą ponadmiejskiego zakresu udziału, 

zwrócił również uwagę na zapis ZIT, który odnosi się do współpracy supregionalnej.  

Zbigniew Prosiński – radny 

  Odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego stwierdził, że on wypowiedź 

radnego Borysewicza odebrał  w inny sposób i nie jest to tak, że radny neguje 

obniżenie podatków dla osób w wieku do 26 roku życia. Dodał, że nie zauważył 

działań, żeby samorząd miejski „tupnął nogą” i upomniał się o wyrównanie tych 

poniesionych strat. Podkreślił, że wiele samorządów potraciło z tego powodu dochody 

i z podatku PIT jest to ok. 37-38%, a nie widział działań, żeby zrekompensować to 

samorządom. Zauważył, że poziom dochodów z PIT i z podatków wyraźnie pokazuje, 

jak  miasto rozwija się.   

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Zabierając głos zauważył, że miasto otrzymało ostatnio subwencje wyrównawczą 

w wysokości 35 mln zł. 

Krzysztof Sychowicz – radny 

 Zabierając głos stwierdził, że zgadza się z wypowiedzią radnego Kowalewskiego, 

co do znaczenia szkół wyższych i warto o tym pamiętać. Podkreślił, że są to tylko 

założenia i jak będzie się to kształtowało pokaże rok 2024. 

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta  

 Odnosząc się do dyskusji  potwierdził, że miasto otrzymało 35 mln zł subwencji 

ogólnej i ponad 10 mln zł z tej kwoty zostało przeznaczone na oświatę. Podkreślił, że 

można dyskutować na temat polityki krajowej, kwestii dzielenia środków, ale należy 

również mówić, że w trakcie roku środki w PIT i CIT wpływają mniejsze. Miasto otrzyma 

jeszcze wyrównanie dla DFS, od kwietnia te środki będą większe, czy z innych 

programów rządowych, jak Polski Ład, czy programy drogowe, gdzie  w ciągu ostatnich 

lat wiele dróg zostało wyremontowanych, czy wybudowanych. Odnosząc się do 

wypowiedzi radnego Prosińskiego w kwestii apelu zauważył, że ze strony Rady takiego 

apelu również  nie było. Dodał, że on działa w Związku Samorządów  i ciągle spotykają 

się z przedstawicielami Rządu i o tych problemach mówią i gdzieś te efekty, chociażby 

w postacie tych 35 mln subwencji dla miast na prawach powiatu, jakim jest Łomża 

przyniosło. Uważa, że  również efektem tych rozmów będzie w roku przyszłym środki 
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z tyt. PIT maja być większe o 45%, a z CIT o 20%. Jak widać apel samorządów jest 

przyjmowany przez stronę rządową.  Są również ulgi dla  mieszkańców, o czym mówił 

Prezydent Stypułkowski. Zauważył, że miasto również  prowadzi politykę nie 

podnoszenia podatków. Zauważył, że na przestrzeni ostatnich  10 lat podatki w mieście 

niewiele zostały podniesione, a jaka była skala inflacji. Samorząd też nie obciąża więc 

swoich mieszkańców i stara się wspierać swoich mieszkańców, czy młodzież w postaci 

bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską, zwrócił również uwagę na kwestie 

uwłaszczenia. Mniejsze wpływy  z podatków i opłat  obligują ich do tego, aby szukać 

środków zewnętrznych i robią to, chociażby z funduszy norweskich, czy innych 

wsparciach  rządowych, czy unijnych. Podkreślił, że zaproponowane Założenia są 

realne do zrealizowania.  Odnosząc się do uwag radnego Kowalewskiego stwierdził, 

że jeżeli radny ma to wszystko sprecyzowane na piśmie, jako dokument, to wniesie to, 

w  formie autopoprawki do tego dokumentu.  

Piotr Serdyński – radny 

 Odnosząc się do wypowiedzi Prezydenta i stwierdzenia, że w ostatnim czasie nie 

były podnoszone dla mieszkańców różnego rodzaju opłaty i wymienił możliwość  

bezpłatnego przejazdu komunikacja miejska dla uczniów przypomniał, że nadal to 

działa, bo Rada w większości nie zgodziła się na to, aby zawiesić tą możliwość  

nieodpłatnego przejazdu dla uczniów. Jeżeli chodzi o podatek za odbiór śmieci, to 

również  nie został on przyjęty, ponieważ Prezydent nie miał większości, podobnie było 

z podatkiem od nieruchomości, gdzie z uwagi na to, iż Prezydent nie miał większości, 

podatek został podniesiony nie o 12 %, a jedynie o 6%. Uważa więc, że należy 

powiedzieć, że były próby podniesienia opłat. Odnosząc się do kwestii Karty 

Mieszkańca zauważył, że o tym projekcie mówi się od kilku lat. Prosi więc o odpowiedź, 

czy będzie to podnoszone z roku na rok, czy  zostanie to uruchomione w roku 

przyszłym. 

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta  

 Odnosząc się do wypowiedzi radnego Serdyńskiego zwrócił uwagę, że mówił, iż o 

przestrzeni ostatnich 10 lat i gdyby radny porównał sobie skale   podatków w mieście 

z inflacją i wartością pieniądza, wówczas znalazłby odpowiedź. Ma nadzieję, że radny 

pamięta, iż przez 8 lat żaden wniosek o podwyższenie podatków, z jego strony nie 

został zgłoszony na sesję. Podkreślił, że na przestrzeni 10 lat wzrost podatków wyniósł 

6%, a więc w skali roku wychodzi 1,5%. Jeżeli chodzi o opłaty za śmieci, to doskonale 

radny wie, iż system musi się finansować, a wiadomo, że się nie finansuje. Odnoszą 

się do kwestii bezpłatnych przejazdów, to jest to bardzo istotne, chociażby w 

kontekście współpracy z innymi gminami i założeniem miasta były bezpłatne przejazdy 

dla mieszkańców Łomży. Odnosząc się do projektu Karta Mieszkańca, to radny 

doskonale wie, że projekt ten jest realizowany w ramach funduszy norweskich i te 

fundusze  zgodnie z planem muszą zrealizować do końca kwietnia 2024 roku. Dzięki 

tym  funduszom  wdrożenie Karty odbędzie się bez środków z budżetu miasta.    

Andrzej Garlicki – Zastępca Prezydenta  

 Zabierając  głos stwierdził, że  wypowiedzi radnego Borysewicza i Serdyńskiego 

są niespójne, ponieważ najpierw radny Borysewicz zarzuca, Rządowi, że wprowadza 

szereg ulg, które kosztują docelowo samorząd, a za chwile radny Serdyński  wystawia  
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sobie laurkę, że tyle ulg wprowadziło ich ugrupowanie w samorządzie, które też 

kosztują kosztem tego samorządu.  

Marek Dworakowski – radny 

  Zabierając głos zwrócił uwagę, że Rada jest w punkcie dotyczącym założeń 

polityki społeczno – gospodarczej na rok przyszły i jednym z założeń jest założenie 

finansowe, które zmieniło się w związku z Polskim Ładem. Zauważył, że Polski Ład 

spowodował to, że dochody gmin spadły, bo zmniejszył się podatek. W tym okresie 

zostały zwiększone subwencje, a więc te dochody zostały wyrównane subwencjami. 

Zauważył, że wszyscy byli do tej pory przyzwyczajenie, że udział dochodów 

samorządu był na podstawie większego podatku. Polski Ład spowodował to, że  

zmniejszyły się dochody samorządu i to jest problem. Z dyskusji w mediach wynikało, 

że traciły duże miasta, natomiast przy tej zmianie zyskały miasta średniej wielkości i 

gminy. Problem w tym nowym systemie podatkowym jest taki, że trudniej wypracowuje 

się nadwyżkę  operacyjną w budżecie. Zauważył, że  wszyscy korzystają  z obniżenia 

podatków, mieszkańcy miasta też. Podkreślił, że przy tym systemie Prezydent musi 

się bardzo sprężyć, żeby opracować  budżet, ale to nie dotyczy tego etapu, w chwili 

obecnej dyskusja dotyczy założeń.  

Andrzej Wojtkowski –radny  

 Zwrócił uwagę, że podatki również dotyczą budżetu miasta i nikt nie chciał 

zwiększać podatków, Prezydent też, ale potrzeby są duże.  Zauważył, że Rada jest w 

punkcie dotyczącym Założeń, prosi więc Prezydenta, aby realizować punkt i 

wstrzymać się na dwa tygodnie przed wyborami uprawiać politykę.  

Andrzej Grzymała – radny 

 Odnosząc się do wypowiedzi Prezydenta, że podatki nie były podnoszone przez 

10 lat  stwierdził, że był przeciwny temu, ponieważ uważa, że podatki powinny być 

podnoszone co roku o wskaźnik inflacji.  Prezydent jednak prowadził inną politykę, a 

radni nie pozwolili również na podnoszenie. Żałuje, że Rada nie przyjęła tej zasady, że 

co roku wzrost następuje o stopień inflacji.  

Artur Nadolny – radny 

 Zabierając głos stwierdził, że zgadza się z wypowiedzią radnego Wojtkowskiego, 

uważa bowiem, ze Przewodniczący swoja dygresja zapoczątkował  tą dyskusję 

polityczną. Zwrócił uwagę, że jest prawda, iż podatek z PIT i CIT jest mniejszy, prawda 

jest , że samorząd otrzymał subwencję w ramach pomniejszonego podatku, nie wie 

jak to się bilansuje, ale uważa, że jest mniej. Dodał, że jest prawdą, że Rząd nie daje 

ze swoich, ale są to pieniądze podatników. Zwrócił uwagę, że  na rok bieżący podatek 

został podniesiony, ale nie o wskaźnik inflacji, tylko wypracowany kompromis, uznali, 

że 6% to  wystarczające obciążenie dla mieszkańców. Apeluje, aby nie uprawiać 

polityki, tylko skupić się na samorządzie.    

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Odpowiadając zwrócił uwagę, że wypowiedź radnego Borysewicza nie była 

bezstronna, była osadzona w kontekście politycznym.  

 



11 
 

Andrzej Grzymała – radny 

 Odnosząc się do wypowiedzi radnego Nadolnego zwrócił  uwagę, że jak radny 

chce dowiedzieć się, jak jest tworzony budżet, to powinien udać się do Skarbnik 

miasta.  

Maciej Borysewicz – radny  

 Zabierając głos stwierdził, że gdyby wiedział, że jego wypowiedź wzbudzi takie 

emocje i rozpęta polityczną burzę, nigdy by nie zabierał głosu. 

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zamknął   dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  

ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Łomży  w roku budżetowym 

2024  pod nazwą „Założenia Polityki Społeczno – Gospodarczej Miasta Łomża na 

2024 rok, określony drukiem nr 1128A. 

 Na 21 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 19  radnych, przeciwnych nie było,  od głosu 

wstrzymało się 2. Rada uchwałę podjęła.  

Uchwała Nr 655/LXXVI/23 
Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 27 września 2023 r. 
 

w sprawie  ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Łomży  w roku 
budżetowym 2024  pod nazwą „Założenia Polityki Społeczno – Gospodarczej 
Miasta Łomża na 2024 rok (w załączeniu) 

 

Ad. 7 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Otworzył dyskusję. 
  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zamknął   dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+”, 

określony drukiem nr 1126A. 

 Na 21 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 21 radnych, przeciwnych i wstrzymujących się nie 

było. Rada uchwałę podjęła.  

Uchwała Nr 656/LXXVI/23 
Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 27 września 2023 r. 
 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym 
Domu „Senior+”  (w załączeniu) 
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Ad. 8 
 
Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Otworzył dyskusję. 
  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zamknął   dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie trybu i 

sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 

określony drukiem nr 1127A. 

 Na 21 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 20 radnych, przeciwnych nie było,  od głosu 

wstrzymał się 1 radny. Rada uchwałę podjęła.  

Uchwała Nr 657/LXXVI/23 
Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 27 września 2023 r. 
 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego (w załączeniu) 
 

Ad. 9 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Otworzył dyskusję. 
  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zamknął   dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej 

Uchwałę nr 595/LXIX/23 Rady Miejskiej Łomży z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie 

finansowania zadań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych w 2023 roku, określony drukiem nr 1129A. 

 Na 21 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 21 radnych, przeciwnych i wstrzymujących się  

nie było. Rada uchwałę podjęła.  

Uchwała Nr 658/LXXVI/23 
Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 27 września 2023 r. 
 

zmieniająca Uchwałę nr 595/LXIX/23 Rady Miejskiej Łomży z dnia 29 marca 2023 

r. w sprawie finansowania zadań ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych w 2023 roku (w załączeniu) 
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Ad. 10 
 
Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Otworzył dyskusję. 
  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zamknął   dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż, w trybie bezprzetargowym, nieruchomości stanowiącej 

własność Miasta Łomża, położonej w Łomży przy ul. Krętej, określony drukiem nr 

1131A. 

 Na 21 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 18 radnych, przeciwnych nie było,  od głosu 

wstrzymało się 3. Rada uchwałę podjęła.  

Uchwała Nr 659/LXXVI/23 
Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 27 września 2023 r. 
 

 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w trybie bezprzetargowym, 

nieruchomości stanowiącej własność Miasta Łomża, położonej w Łomży przy ul. 

Krętej (w załączeniu) 

 

Ad. 11 
 
Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Otworzył dyskusję. 
  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zamknął   dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zaliczenia drogi łączącej DK61 (ul. Wojska Polskiego) z DW645 (ul. Nowogrodzka do 

kategorii dróg powiatowych i ustalenia jej przebiegu, określony drukiem nr 1132A. 

 Na 21 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 21 radnych, przeciwnych i wstrzymujących się nie 

było. Rada uchwałę podjęła.  

Uchwała Nr 660/LXXVI/23 
Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 27 września 2023 r. 
 

w sprawie zaliczenia drogi łączącej DK61 (ul. Wojska Polskiego) z DW645 (ul. 

Nowogrodzka do kategorii dróg powiatowych i ustalenia jej przebiegu (w 

załączeniu) 
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Ad. 12 a, b  
 
Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Otworzył dyskusję. 
 

Marianna Jóskowiak – Przewodnicząca Zespołu  
 

 Przedstawił stanowisko Zespołu opiniującego  kandydatów na ławników z dnia 

10 września 2023 roku w sprawie stwierdzenia, czy zgłoszenia kandydatów na 

ławników wpłynęły w terminie oraz, czy spełniają wymagania formalne (stanowisko 

w załączeniu). 
  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Przystępując do realizacji punktu poinformował, że Rada Miejska dokonuje 

wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Łomży i Sądu Okręgowego w Łomży w 

głosowaniu tajnym. Poprosił jeszcze o opinię Radcę Prawnego.  
 

Mieczysław Jagielak – Radca Prawny 
 

 Potwierdzając stwierdził, że jest to wymóg ustawowy.  

 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

  Kontynuując stwierdził, że w chwili obecnej Rada winna powołać komisję 

skrutacyjną. Poprosił o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej. 
 

Hanka Gałązka – radna 
 

 Zaproponowała, aby wyboru dokonała ta sama komisja, która opiniowała 
kandydatów.  
 

Mieczysław Jagielak – Radca Prawny 
 

 Wyjaśnił, że Komisja opiniująca jest komisja ustawową, a ta jest komisja 
statutową, należy więc ją wybrać.  
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Poprosił o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej. 
 

Andrzej Wojtkowski – radny  
 

 Zgłosił kandydaturę Marianny Jóskowiak – wyraziła zgodę.  
 

Piotr Serdyński – radny 
 

Zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Oszkinisa – wyraził zgodę 
 

Hanka Gałązka – radna 
 

 Zgłosiła kandydaturę radnego Andrzeja Podsiadło – wyraził zgodę.  
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Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Poddał pod głosowanie zgłoszone kandydatury. 
 

 Rada, w wyniku głosowania  21 głosem za – jednogłośnie powołała Komisję 

Skrutacyjną w składzie: radna Marianna Jóskowiak, radny Stanisław Oszkinis, radny 

Andrzej Podsiadło. 

 Ogłosił przerwę, w trakcie której Komisja Skrutacyjna po ukonstytuowaniu się, 

przygotuje karty do głosowania.  
 

Po przerwie: 
 

Marianna Jóskowiak – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej 
 

 Przedstawiła protokół Komisji Skrutacyjnej (w załączeniu). Podkreśliła, że  Rada 

dokona wyboru ławników w głosowaniu tajnym, a następnie przedstawił zasady 

głosowania. Dodała, że Prezes  Sądu Okręgowego zgłosił potrzebę wyboru do Sądu 

Okręgowego w Łomży 39 ławników w tym w zakresie orzekania w sprawach  z zakresu 

prawa pracy -  2 ławników, do Sądu Rejonowego w Łomży – 13 ławników w tym 

w zakresie orzekania w sprawach  z zakresu prawa pracy – 10 ławników. Podkreśliła, 

że złożone  zgłoszenia nie zapewniają w 100% zapotrzebowania Sądów na ławników. 

 

Rada przystąpiła do głosowania. 

  Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 

 Po zakończeniu głosowania ogłosił 20 – minutową przerwę.  

Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrad celem przeliczenia głosów 
i sporządzenia protokołów wyboru ławników. 

Po przerwie. 

Stanisław Oszkinis – Członek Komisji Skrutacyjnej 
 

 Przedstawił protokoły Komisji Skrutacyjnej z wyboru ławników (w załączeniu). 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 

 Stwierdził, że Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie  wyboru ławników do 

Sądu Okręgowego w Łomży na kadencję 2024 – 2027. 

Uchwała Nr 661/LXXVI/23 
Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 27 września 2023 r. 
 

w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Łomży na kadencję 2024-

2027 (w załączeniu) 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 

Stwierdził następnie  że Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie  wyboru 
ławników do Sądu Rejonowego w Łomży na kadencję 2024 – 2027. 
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Uchwała Nr 662/LXXVI/23 
Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 27 września 2023 r. 
 

w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Łomży na kadencję 2024-
2027 (w załączeniu) 
 

Ad, 13 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Otworzył dyskusję. 
  

W dyskusji głos zabrali: 

Artur Nadolny – radny 

 Stwierdził, że jest za podjęciem takiej uchwały, ponieważ jest Polakiem i kocha 

swoją ojczyznę i uważa, że nie ma na sali osoby, która nie myśli w podobny sposób. 

Podkreślił, że o dobro Polski należy dbać i żałuje, że ten projekt o odszkodowania jest 

tak późno, podejrzewa, że jest to zbieg okoliczności, że pokrywa się ona  z 

październikowymi wyborami. Dodał, że denerwuje go takie wygładzanie, że to naziści, 

czy faszyści  napadli na Polskę, bo to na Polskę napadł naród niemiecki i trzeba o tym 

głośno mówić i żądać  odszkodowania za szkody materialne, bo szkód moralnych nie 

da się oszacować. Zwrócił się następnie do Rady z sugestią, aby podobną uchwałę, 

czy stanowisko podjąć  w stosunku do Związku Radzieckiego, który wyrządził nie 

mniejszą krzywdę w czasie wojny i po wojnie. 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Odnosząc się do wypowiedzi radnego Nadolnego stwierdził, że jest podobnego 

zdania, są jednak wieloletnie zaniedbania i o ile prace w stosunku do sąsiada 

zachodniego   od pewnego czasu są prowadzone, o tyle jeżeli chodzi o sąsiada 

wschodniego, to wie, że jest inicjatywy były podjęte, ale do chwili obecnej dokumentu 

państwowego nie ma.  Nie mniej czeka na inicjatywę uchwałodawczą i jeżeli będzie 

taka inicjatywa i treść projektu radni będą na ten temat dyskutować i może to być 

stanowisko, które zostanie przekazane do Ministerstwa z apelem, żeby ten temat 

również został podjęty.  

Tadeusz Kowalewski – radny 

 Zabierając głos stwierdził, że popiera  wypowiedź radnego. Dodał, że ma nadzieję, 

że  uchwała zostanie podjęta jednogłośnie, chciałby usłyszeć, czy są jakieś wyliczenia 

dotyczące miasta Łomży, dotyczące strat wojennych, czy są one zawarte w tym 

ogólnym raporcie, czy ewentualnie oddzielnie. Jeżeli są to prosiłby o podanie ich do 

wiadomości radnych i  publicznej. Jeżeli nie ma, to proponuje powołanie miejskiej 

komisji, która mogłaby te straty wyszacować w kontekście miasta Łomża.  
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Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Odpowiadając wyjaśnił, że pytał się wielu osób, również radny Sychowicz 

stwierdził, że w przypadku innych gmin takie  dane są, w przypadku miasta Łomża nie 

ma.   

Krzysztof Sychowicz – radny 

 Zabierając glos stwierdził, że jeżeli mówi się o II wojnie światowej i o stratach, jakie 

poniosła Łomża, to należy pamiętać, że najbardziej dotkliwe straty ludzkie były tak 

duże, że Łomża odbudowała je dopiero na początku lat 70-siątych, czyli 25 lat zajęło 

Łomży powrócenie do stanu, jaki istniał  w 1939 roku, a więc straty były potężne. 

Zauważył, że wystarczy objechać  okoliczne miejscowości, jak Sławiec, Jeziorko, 

Giełczyn, aby wiedzieć, co się wydarzyło. Dodał, że w latach  70-siątych były 

szacowane straty poniesione przez poszczególne gminy i są one dosyć szczegółowo 

określone w materiałach, jakie się zachowały jeżeli chodzi o dane dotyczące Łomży, 

nie udało mu się dotrzeć. Podkreślił, że nie przygotowywał treści tej uchwały, oglądając 

zdjęcia  z tamtego okresu uważa, że taka uchwała powinna być podjęta. Jeżeli chodzi 

o straty  z okresu okupacji sowieckiej, to  przede wszystkim straty ludzkie, niestety ze 

względów politycznych do 1989 roku nie były szacowane i tutaj, jego zdaniem będzie 

to dłuższy okres, jeżeli chodzi o szacowanie tego wszystkiego.  

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Zabierając głos  wyjaśnił, że po tzw. drugim froncie, w miejscowości, z której 

pochodzi został tylko jeden budynek, w którym mieszkało dowództwo. Rolnicy 

pozostali bez budynków, bez sprzętu bez inwentarza.  

Krzysztof Sychowicz – radny 

 Uzupełniając swoją wypowiedź dodał, że istotnym miejscem straceń dla Łomży 

jest również Pniewo.  

Zbigniew Prosiński – radny 

 Stwierdził, że jako, że nie sposób zagłosować  przeciwko tej uchwale, ciężko tez 

się wstrzymywać, wiadomo bowiem, jakie krzywdy wojna wyrządziła, a że agresorów 

było dwóch, działali w zmowie, to uważa, że nie sposób wyłączać stąd były Związek 

Radziecki, dzisiejsza Rosję, która tak samo powinna za wyrządzone krzywdy narodowi 

polskiemu niszcząc inteligencję  i naród ponieść odpowiedzialność. W związku z tym 

prosi  zapisać to jako jego zdanie odrębne,  w głosowaniu nie będzie brał udziału.  

Andrzej Grzymała – radny 

 Zabierając głos zwrócił uwagę na tytuł uchwały, który dotyczy strat  z powodu 

napaści Niemiec, podkreślając, że przyjdzie czas i na Rosjan, też zostaną rozliczeni i 

zapłacą. Przytoczył następnie powiedzenie, że „jak świat światem   Niemiec z Ryskim 

nie będzie dla Polaka bratem”. Uważa, że każdy powinien zagłosować  odpowiednio.  

 



18 
 

Tadeusz Kowalewski – radny 

 Odnosząc się do wypowiedzi radnego Grzymały zwrócił uwagę, że dalej w tytule 

jest zapis „oraz późniejszej okupacji na terenie miasta Łomża”, jest to przyczynek o 

podjęcie podobnej uchwały dotyczącej sowietów.  

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Odpowiadając stwierdził, że czeka na inicjatywę, jeżeli będzie inicjatywa, projekt 

uchwały, to z pewnością umieści to w porządku sesji i podda pod dyskusję Rady. 

Zamknął   dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

reperacji, odszkodowań i zadośćuczynienia  z tytułu strat, jakie Polska poniosła z 

powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie miasta Łomża, 

określony drukiem nr 1134B. 

 Na 21 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 19 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 18 radnych, przeciwnych nie było,  od głosu 

wstrzymał się 1 radny. Rada uchwałę podjęła.  

Uchwała Nr 663/LXXVI/23 
Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 27 września 2023 r. 
 

w sprawie reperacji, odszkodowań i zadośćuczynienia  z tytułu strat, jakie Polska 
poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie miasta 
Łomża (w załączeniu) 

 

Ad. 14 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Przedstawił pisma skierowane do Rady Miejskiej: 

1) Prośba Prezydenta o wytypowanie przedstawiciela Rady do prac w Miejskiej 

Komisji Wyborczej do prac nad wyborami Rady Młodzieżowej. 
 

Artur Nadolny – radny 
 

 Zgłosił kandydaturę radnego Piotra Serdyńskiego – który wyraził zgodę.   

     Rada w wyniku głosowania  19 głosami za – jednogłośnie kandydaturę przyjęła.  

2) Pismo Zastępcy Prezydenta o konieczności wprowadzenia zmian w Statucie 
Miasta. Rada ustaliła, że wprowadzenie zmian w Statucie pozostawi Radzie nowej 
kadencji - a/a. 

3) Prawomocne Orzeczenie WSA – a/a 
4) Informacja PUP o sytuacji na lokalnym rynku pracy w sierpniu – a/a 

 
Ad. 15 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Poprosił o zgłaszanie spraw w punkcie sprawy różne. 
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Artur Nadolny – radny 
 
 Zwrócił uwagę na dziurę w nowej nawierzchni ul. Wojska Polskiego, która 

została  naprawiona, ale wokół niej jest popękany asfalt i jest obawa, że po zimie 

będzie nadal pękał. Prosi o wyjaśnienie, czy naprawa została wykonana w ramach 

gwarancji, jeżeli tak, to zostało to zrobione bardzo niedbale. Czy ten odcinek drogi jest 

jeszcze na gwarancji, czy było to robione  siłami własnymi miasta. Dodał, że dotyczy 

to odcinka naprzeciwko komisu, niedaleko pizzerni.  
 

Tadeusz Kowalewski – radny 
 

 Prosi o wyjaśnienie kwestii głosowań Rady w sprawie  uchwały dotyczącej 

lokalizacji przystanków w mieście, dostępnych dla innych przewoźników, ponieważ 

była informacja, że inna uchwałę Rada głosowała, a inna została przekazana 

Wojewodzie. Prosi o wyjaśnienie tej kwestii, gdzie leży prawda.  
 

Mieczysław Jagielak – Radca Prawny 
 

 Wyjaśnił, że rzecz stała się poza Biurem Prawnym, a wynikało to z prostej 

rzeczy, że istnieją dwa systemy przesyłania materiałów do Biura Prawnego. Radnym 

została wysłana uchwała, która zawierała błąd, błąd ten był spowodowany przez 

pracownika, który zrobił pomyłkę, natomiast właściwa uchwała poszła bezpośrednio 

do Biura Prawnego i została przekazana do ogłoszenia i ta uchwała ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym obowiązuje w sensie formalno – prawnym i faktycznym.  
 

Tadeusz Kowalewski – radny 
 

 Prosi o wyjaśnienie, czy w takiej sytuacji nie jest potrzebna reasumpcja 

głosowania, ponieważ Rada nie podjęła tej uchwały, która jest  opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym,  Rada podjęła inną uchwałę. Dodał, że chciałby otrzymać 

uchwałę obowiązującą. Uważa, że Rada powinna podjąć  właściwą uchwałę, dodał, że 

dla niego to zamieszanie jest dziwne.    
 

Mieczysław Jagielak – Radca Prawny 
 

 Wyjaśnił, że dla niego nie jest to dziwne, ponieważ błędy zdarzają się, każdy 

ma prawo do błędu. Zwrócił uwagę, że w tym przypadku chodzi o zwykłe przeoczenie, 

natomiast z formalnego punktu widzenia wynika jasno, obowiązuje uchwała, która 

została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. Gdyby w tej 

chwili radni  podjęli reasumpcję, podjęliby taka uchwałę, która została ogłoszona. 
 

Piotr Serdyński – radny 
 

 Zwrócił się z zapytaniem, czy radni po każdej sesji powinni zaglądać do 

Dziennika Urzędowego, żeby sprawdzić, jaka uchwała została opublikowana, czy jest 

taka sama, jak radni otrzymali i przegłosowali na sesji.  
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Mariusz Tarka – radny 
 

 Podziękował Prezydentom w imieniu Zespołu Szkół Technicznych, prace na 

dachu już trwają i ma nadzieję, że tak samo będzie z SP nr 5. Zwracając się do 

Prezydenta Garlickiego poprosił, aby jego służby załatały dziury w jezdni. 
  

Andrzej Wojtkowski – radny 
 

 W imieniu mieszkańców ul. Ks. Janusza 3A prosi o zrobienie przejścia dla 

pieszych, którego w chwili obecnej nie ma, a jest bardzo potrzebne. Podziękował 

następnie za realizacje ul. Kasztelańskiej, prace postępują sprawnie. Prosi również o 

informację na temat postępu prac przetargowych przy SP nr 5.  
 

Tadeusz Kowalewski – radny 
 

 Powrócił do tematu uchwały o przystankach, ponieważ została ona zawieszona, 

uważa, że należy jeszcze raz zbadać sytuację, na ile jest ona zgodna z prawem. 

Przecież na chwilę obecną radni nie posiadają wiedzy, jaki to był błąd i jaka uchwała 

obowiązuje. Prosi o wyjaśnienie tej sprawy.  

Zwrócił następnie uwagę na inicjatywę poziomego oznakowania na Rondzie 

Kościuszki, podkreślając, że jest to bardzo dobra inicjatywa, ponieważ w jakiś sposób 

rozwiązuje ruch drogowy. Uważa, że ta inicjatywa mogłaby być zastosowana w innych 

newralgicznych miejscach, gdzie trudno jest się włączyć do ruchu. Podziękował  w 

imieniu własnym i mieszkańców za to oznakowanie poziome.  

 

Andrzej Garlicki – Zastępca Prezydenta  

 

 Odpowiadając radnemu kowalewskiemu wyjaśnił, że ta propozycja rozwiązania 

regulacji ruchu na Rondzie Kościuszki jest rozwiązaniem angielskim, nie może być w 

kolorze żółtym, wymalowano więc  w kolorze widocznym. Też obserwują, że kierowcy 

przyzwyczajają się do tego rozwiązania i skutkuje to dużym udrożnieniem ruchu w tym 

miejscu, szczególnie, gdy jest duży przepływ pieszych na przejściach.  Jeżeli 

mieszkańcy to zaakceptują, to będą to powtarzać w innych krytycznych miejscach. 

Odnosząc się do SP nr 5, to przetarg został przedłużony z racji tej, że było wiele 

zapytań, 4 października otwierają przetarg i ma nadzieję, że będzie możliwe 

wyłonienie wykonawcy, który dokończy tą inwestycję.  

Odpowiadając w kwestii przejścia dla pieszych na ul. Ks. Janusza to adres podał 

dobry, wypracowują to rozwiązanie, zareagują na prośbę, aby to przejście wyrysować.  

Odnosząc się do zapytań dotyczących stanu dróg, to stwierdził, że problem jest w 

finansach. Wiedza o tych uszkodzeniach, znają stan dróg w mieście, natomiast 

problem jest w środkach, bo na bieżące remonty środków brak, aby to zrobić w 

oczekiwanej skali. Jest robione to co konieczne i stanowi zagrożenie. Zgłaszają to do 

różnego rodzaju dofinansowań i wnioski w Polskim Ładzie czekają na akceptację, są 

to dwie drogi ul. Reymonta i ul. Wesoła, które być może otrzymają dofinansowanie. 

Podkreślił, że jest to duży problem, szczególnie w tych zdegradowanych drogach. 
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Dodał, że te, które mogą remontują w całości, a tam, gdzie wymaga to interwencji 

starają się punktowo wykonywać.  
 

Wojciech Michalak – radny 
 

 Zabierając glos stwierdził, że przychyla się do tego, co zgłosił radny Kowalewski 

i uważa, że Przewodniczący powinien wystąpić do Prezydenta o skierowanie sprawy 

do Działu Prawnego i przygotowanie odpowiedniej opinii prawnej, bo jest 

niezrozumiała rzeczą, jeżeli opublikowany dokument, który ma moc wiążącą, jest inny 

z tym, co Rada uchwaliła. Nie wie, czy w takiej sytuacji osoba, która przesłała inny 

dokument, niż ten, który został przegłosowany, nie naraża się na zarzut przestępstwa 

przeciwko dokumentom. Wydaje się jemu, że kwestia jest na tyle ważna, że nie może 

być takiej sytuacji, że co innego Rada uchwała, a co innego zostaje wysłane do 

publikacji w Dzienniku Urzędowym. Jego zdaniem należy wyjaśnić to do końca.  
 

Artur Nadolny - radny  
 

Wracając do kwestii ul. Wojska Polskiego prosi o potwierdzenie, że ta droga jest 

już po gwarancji. 

Wracając do kwestii przystanków prosi o informacje, czy ktoś z Urzędu kontaktował 

się z Prezesem PJKS Nowa w celu negocjacji oferty zgłoszonej na komisji, 

dotyczących pokrywanie kosztów utrzymania przystanków. Uważa, że należy umówić 

się z Prezesem i to przedyskutować. 

 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

W związku z wyczerpaniem porządku, zamknął obrady LXXVI zwyczajnej sesji 

Rady Miejskiej Łomży. 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Łomży 

 

Wiesław T. Grzymała 
Protokołowały: 
 
D. Śleszyńska 
 
I. Jankiewicz 

 


